
個人情報が含まれるため、Web 公開版では掲載を省略しています。 

令和５年９月１日

愛知県高等学校文化連盟自然科学部顧問殿

（物理・化学・生物・地学関係顧問殿）

愛知県高等学校文化連盟自然科学専門部会長

愛知県立桃陵高等学校長 彦 坂 永 利 子

（公印省略）

名古屋工業大学実験講習会について（案内）

見出しの実験講習会を下記の要領で開催いたしますので、貴校生徒の参加につきましてご配慮くださいますよう

お願い申し上げます。参加希望者をとりまとめて、「参加申込書（名工大用）」に必要事項を記入して申し込んでく

ださい。

記

１ テ ー マ 生活の中の化学

内 容 「ペットボトルを分解してみよう」

「いろいろな香りを化学で作ろう」

２ 日 時 令和５年 １０月２８日(土) ９時３０分～１２時３０分

３ 会 場 名古屋工業大学（名古屋市昭和区御器所町）

（担当者） 生命・物質工学科 迫 克也 先生

塩塚 理仁 先生

４ 集合場所 名古屋工業大学の正門を入ってすぐ右手の講堂前ピロティー

JR中央線 鶴舞駅下車 徒歩７～８分

集合時刻 ９時３０分

（その後、会場に移動しますので、遅れないようにしてください）

５ 参加申し込みについて

そ の 他

・白衣（持っている人や学校で用意できる人のみ）を御持参ください。

・講習会の記録写真を、高文連ニュースや１月に開催される高文連自然科学専門部研究発表会で使用させて

いただきます。不都合な場合はお申し出ください。

・当日の午前６時現在で、愛知県下に「特別警報」または「暴風警報」が発表されている場合は講習会を中

止とします。

・その他、御不明な点は「申込書」送付先の二宮までお問い合わせください。同時に、講習会の内容等につ

いての御要望も承ります。

Web公開版


